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Projekt tysiąclecia z wykorzystaniem nowoczesnej technologii – 
„New NY Bridge“ prowadzi przez rzekę Hudson na północ od Nowego Jorku.

„New NY Bridge“ będzie jedną z głównych arterii komunikacyjnych Nowego Jorku, 
a jego przepustowość wyniesie ponad 150 000 pojazdów dziennie.

Dlatego na początku 2013 r. władze stanu
Nowy Jork zainicjowały projekt „New NY
Bridge“, w ramach którego most Tappan
Zee zostanie zastąpiony nowym. W wyni-
ku zaplanowanej na 5 lat inwestycji (jej za-
kończenie przewidziano na kwiecień
2018 r.) powstanie nowy most o projekto-
wanym okresie użytkowania wynoszącym
100 lat, niewymagający większych nakła-
dów związanych z utrzymaniem konstruk-
cji. Projekt opracowano z uwzględnieniem
aspektów ekologicznych, dlatego roboty
ziemne są mniej inwazyjne niż w przypad-
ku podobnych wcześniejszych projektów,
a ponadto zadbano również o mniejszą
ilość drgań. Wszystkie parametry ekolo-
giczne, nawet natężenie hałasu pod wodą,
są stale kontrolowane i dokumentowane.

Już pierwsza jezdnia nowego dwujezdnio-
wego mostu, która prawdopodobnie zosta-
nie otwarta dla ruchu w 2016 r., przyczyni
się do zmniejszenia korków. Realizacja ca-
łego projektu, z zaplanowanymi 8 pasami
ruchu, 4 pasami awaryjnymi, nowoczesny-
mi urządzeniami do monitorowania ruchu
drogowego, a także wyznaczonym pasem
dla autobusów, oznacza ogromny krok na-
przód dla lokalnego transportu publiczne-
go. Konstrukcja mostu pozwala też na wy-
znaczenie dodatkowego pasa dla ekspre-
sowej linii autobusowej lub tramwaju czy
szybkiej kolei miejskiej. Na moście zostanie
też wytyczona ścieżka rowerowa i chod-
nik.

Ściśle określony budżet i napięty harmono-
gram projektu wymagają od wszystkich
uczestników projektu precyzji i wysokiej ja-
kości, a także terminowych dostaw. Projekt
realizowany jest ze środków publicznych,
przy udziale urzędu ds. budowy dróg i De-
partamentu Transportu stanu Nowy Jork,
co oznacza konieczność opracowywania
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Kraft Curing Systems, 49699 Lindern, Niemcy

Prefabrykaty betonowe do budowy mostu dojrzewają
w ciągu jednej nocy, przy zdalnym sterowaniu
warunkami dojrzewania
W dużych aglomeracjach miejskich drożność głównych arterii komunikacyjnych ma decydujące znaczenie. Biegnący nad rzeką Hudson most
Tappan Zee, znajdujący się na północ od Nowego Jorku, jest dla gęsto zaludnionego stanu Nowy Jork właśnie jedną z takich arterii. Most
wybudowano w 1955 r. i wówczas jego przepustowość, wynosząca 100 000 pojazdów dziennie, była niewyobrażalnie duża. Przy ponad 
138 000 przejazdach dziennie, w tym mieszkańców, dojeżdżających do pracy, podróżnych i przedsiębiorców, konstrukcja mostu już od lat
jest przeciążona. W ciągu ostatnich 10 lat władze stanu Nowy Jork zainwestowały w utrzymanie konstrukcji ok. 750 mln USD. Rosnące 
natężenie ruchu drogowego i brak miejsca do manewrów w razie grożącej kolizji przyczyniają się do niebezpiecznych warunków na moście.
Korki, opóźnienia, ponadprzeciętna liczna wypadków i frustracja kierowców są na porządku dziennym.



szczegółowej dokumentacji projektowej i przestrzegania surowych
norm. 

Jednym z głównych dostawców prefabrykatów betonowych do bu-
dowy mostu jest firma Unistress z Pittsfield w Massachusetts. To
przedsiębiorstwo z wieloletnią tradycją i strategicznie zlokalizowa-
ną siedzibą w połowie drogi między Nowym Jorkiem a Bostonem,
specjalizuje się w dużych, samonośnych konstrukcjach takich jak
chłodnie kominowe, hale przemysłowe, garaże, mosty i wiadukty.
W produkcji wielkowymiarowych, sprężonych prefabrykatów beto-
nowych Unistress stawia na ścisłą kontrolę warunków dojrzewania
betonu, możliwą dzięki technologii firmy Kraft. Tylko firma Kraft Cu-
ring była w stanie spełnić zawarte w specyfikacjach surowe wyma-
gania dotyczące kontrolowanych warunków dojrzewania betonu,
postawione przez urzędy i ministerstwa uczestniczące w projekcie.
Sercem linii technologicznej firmy Unistress jest generator pary wod-
nej KC-50-2S firmy Kraft, który rozprowadza parę wodną za po-
średnictwem 9 kanałów wentylacyjnych i przewodów między 14
stanowiskami produkcyjnymi. Na każdym z tych stanowisk znajduje
się stół roboczy ze składanym namiotem. W każdym z namiotów 
o długości ponad 30 m, możliwych do złożenia na długość poniżej 
4 m, generator pary wodnej zapewnia odpowiednie warunki 
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Załadunek stwardniałego przez noc wielkowymiarowego elementu
do budowy nawierzchni mostu.

Sterowanie zaworami rozprowadzającymi parę wodną między
stołami roboczymi.
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dojrzewania, dopasowane do rodzaju pro-
dukowanych elementów. Tym sposobem
można jednocześnie produkować niezależ-
nie do 14 wielkowymiarowych prefabryka-
tów betonowych. 
Cechą, która wyróżnia to rozwiązanie, jest
system sterowania Autocure™ z opracowa-
nym przez firmę Kraft oprogramowaniem
Vaporware™ V.2. Jego zastosowanie sta-
nowi gwarancję precyzyjnego sterowania 
i oferuje możliwość nadzorowania wszyst-
kich zachodzących procesów. Dzięki temu
można łatwo spełnić wymagania władz
publicznych dotyczące prowadzenia doku-
mentacji procesu produkcyjnego i procedur
kontroli jakości.

Oprogramowanie Vaporware™ V.2 po-
zwala na zdalne sterowanie poszczególny-
mi procesami dojrzewania elementów
przez Internet, a także ich monitorowanie.
Do sterowania warunkami dojrzewania
można używać dowolnego urządzenia z do-
 stępem do Internetu. Nawet zwykły telefon
komórkowy wystarczy, by uruchomić pro-
ces dojrzewania, monitorować go lub zmie-
nić jego parametry. Dzięki licznym opcjom
zdalnego sterowania proces dojrzewania
elementów betonowych może odbywać się

w nocy bez obecności pracowników w celu
jego monitorowania. W razie usterki lub od-
chyleń od zaplanowanej procedury system
wysyła e-mail.

W zakładzie system sterowania Autocure
wykorzystuje 12-calowy ekran dotykowy.
Temperatura betonu mierzona jest w 18
punktach, zarówno bezpośrednio w beto-
nie jak i w komorze dojrzewania oraz na
powierzchni elementów.

Zaawansowane urządzenia pomiarowe i te -
chnika sterowania firmy Kraft, odzwiercied-
lające najwyższy stan techniki w zakresie
kontrolowanych warunków dojrzewania be-
 tonu, pozwalają wyeliminować wszystkie
zmienne i nieprzewidywalne okoliczności 
w projekcie. Cały proces dojrzewania, a tak -
że jego rezultat, są dokładnie dokumento-
wane i możliwe do prześledzenia. Tym spo-
sobem firma Unistress nie tylko czerpie ty-
powe korzyści, wynikające z zastosowania
urządzeń firmy Kraft, takie jak skrócony
czas dojrzewania czy oszczędność cemen-
tu, ale również może zagwarantować od-
biorcom publicznym wysoką jakość swoich
produktów bez żadnych ograniczeń.

M

PREFABRYKOWANE ELEMENTY BETONOWE

Unistress Corporation
550 Cheshire Road
Pittsfield, MA 01201,USA
T +1 413 4991441
F +1 413 4999930
unisales@unistresscorp.com
www.unistresscorp.com

Kraft Curing Systems GmbH
Mühlenberg 2
49699 Lindern, Niemcy
T +49 5957 96120
F +49 5957 961210
info@kraftcuring.com
www.kraftcuring.com

Tylko jeden generator pary wodnej firmy
Kraft (tutaj widoczny podczas montażu)
zasila za pośrednictwem odpowiedniego
systemu sterowania niezależne obszary
dojrzewania w zakładzie firmy Unistress.

Zdalne sterowanie umożliwia sterowanie procesem dojrzewania i nadzorowanie go przez
Internet.

WIĘCEJ INFORMACJI


